sulta Livre, Prévia e Informada (CLPI) com o segmento Quilombola, a ser 
realizada em Oriximiná, nos dias 18 a 21 de dezembro de 2025. O período 
de viagem está programado de 14 a 23 de dezembro de 2025.    
II - CONCEDER,  de acordo com as bases legais vigentes, 09 (nove) e ½ 
(meia) diárias no valor unitário de R$ 287,34 (Duzentos e oitenta e sete 
reais e trinta e quatro centavos) conforme nível II do Decreto supracitado, 
totalizando a importância de R$ 2.729,73 (Dois mil, setecentos e vinte e 
nove reais e setenta e três centavos).;    
III - Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.    
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.    
ESMERINO NERI BATISTA FILHO    
SECRETÁRIO DE ESTADO DE IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HUMANOS

[...]

tos delegados estaduais na Participação na 4º Conferência Nacional LGB-
TQIA+, realizada entre os dias 21 a 24 de Outubro de 2025, na cidade de 
Brasília – DF..    

II - CONCEDER, aos mencionados nesta “DIÁRIAS INDENIZATÓRIAS”, de 
acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diárias no valor unitário 
de R$ 527,10 (Quinhentos e vinte e sete reais e dez centavos) conforme 
nível II do Decreto supracitado, totalizando a importância à ser paga de R$ 
263,55 (Duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos).    
III - Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.    
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.    
ESMERINO NERI BATISTA FILHO    
SECRETÁRIO DE ESTADO DE IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HUMANOS.